
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

zákazka zadávaná podľa §117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE ZADÁVATEĽA : 
Názov zadávateľa:  Obec Ochtiná 
Sídlo:    Ochtiná 52, 049 35 Ochtiná 
Štatutárny zástupca:  Marián Kapusta, starosta 
IČO:   00 328 600 
DIČ:    2021509787 
Kontaktná osoba:  Ing. Ivana Ichnatoliová 
Mobilný telefón:  +421 907 573 271 
E-mail:   obstaravanie@ippc.sk 

 
2. Názov zákazky 

Rekonštrukcia prístupovej cesty k Ochtinskej aragonitovej jaskyni. 
 

3. Druh zákazky 
Stavebné práce 
 

4. Kód CPV 
Spoločný slovník obstarávania: 
45000000-7 Stavebné práce  
 

5. Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 
Zákazka nie je rozdelená na časti. Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 

 
6. Miesto realizácie stavebných prác: 

Požiarna zbrojnica, Ochtiná 

7.  Predpokladaná hodnota zákazky: 149 982,32 EUR bez DPH 
 

6.  Opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky sú stavebné práce - rekonštrukcia prístupovej cesty k Ochtinskej 
aragonitovej jaskyni, ktoré sú detailne popísané v Prílohe č. 3 a 4. 
Realizácia predmetu zákazky pozostáva z: 
• realizácie diela podľa Projektovej dokumentácie a Výkazu výmer (Príloha č. 3 a 4) 
• záručného servisu po dobu 5 rokov od dokončenia a odovzdania diela. 

7. Dĺžka trvania zákazky: do 31.12.2018  
 

8. Zdroj finančných prostriedkov 
Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov verejného 
obstarávateľa. 

 

mailto:obstaravanie@ippc.sk


9. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 
Uchádzač na preukázanie osobného postavenia vyžaduje:  
•  originál alebo overenú kópiu dokladu o oprávnení poskytovať plnenia, ktoré sú 

predmetom zákazky 

Podmienky účasti môže uchádzač preukázať aj:  
•  v súlade s § 39 ZVO jednotným európskym dokumentom, alebo b) v súlade s § 152 

ZVO informáciou o zápise do zoznamu hospodárskych subjektov. Verejný 
obstarávateľ uzná za rovnocenný zápis alebo potvrdenie o zápise vydané 
príslušným orgánom iného členského štátu Európskej únie  

•  ak uchádzač nepredloží doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti 
týkajúcich sa osobného postavenia, verejný obstarávateľ v súlade s § 152 ods. 4 
ZVO overí zapísanie hospodárskeho subjektu v zozname hospodárskych subjektov 

 
10.  Spôsob určenia ceny (odplaty) a platobné podmienky: 

10.1  Ak uchádzač nie je platcom DPH upozorní na túto skutočnosť v ponuke. 
Úspešný uchádzač (poskytovateľ) bude realizovať zákazku na základe zmluvy 
uzavretej s verejným obstarávateľom. Faktúra bude vystavená v termínoch 
podľa bodu 10.2. 

10.2  Platobné podmienky a termíny úhrad sú uvedené v Návrhu zmluvy tvoriacom 
prílohu č. 2 tejto Výzvy. 

 
11.  Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady: 

•  Doklady podľa bodu 9. tejto Výzvy, 
•  Doplnený Návrh uchádzača na plnenie kritérií - Príloha č. 1 tejto Výzvy 
•  Doplnený Návrh zmluvy -  Príloha č. 2 tejto Výzvy 
• Ocenený Výkaz výmer - Príloha č. 4 tejto Výzvy 

 
12. Lehota na predkladanie ponúk: 

Ponuky s obsahom podľa bodu 11. tejto Výzvy musia byť doručené v lehote na 
predkladanie ponúk poštou, kuriérom alebo osobne v termíne do 10. 10. 2018 do 
12,00 hod. (SEČ). 
Adresa pre doručovanie:  IPP Consulting, s.r.o. 

Račianska 88 B 
831 02 Bratislava 

Pri doručení poštou, kuriérom alebo osobne uchádzač predkladá ponuku v zalepenej 
obálke. 
Obálka návrhu musí obsahovať nasledovné údaje: 
•  adresa kontaktného miesta pre verejné obstarávanie 
•  obchodné meno a sídlo, resp. miesto podnikania uchádzača alebo obchodné 

mená a sídla, resp. miesta podnikania všetkých členov skupiny dodávateľov, 
•  označenie „Verejné obstarávanie – neotvárať“ 
•  označenie heslom : „Rekonštrukcia prístupovej cesty k Ochtinskej aragonitovej 

jaskyni“ 
 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlo uplatnenia: 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena bez DPH. Pravidlo uplatnenia 
kritéria vyhodnotenia ponúk: Poradový systém Ponuke s najnižšou celkovou cenou 



predmetu zákazky bude priradené prvé miesto ostatným ponukám druhé, tretie, atď. 
Úspešnou ponukou sa stane ponuka, ktorá sa umiestni na prvom mieste, ostatné 
ponuky sa stanú neúspešnými ponukami. 

 
14.  Uzavretie zmluvy 

Po vyhodnotení predložených ponúk na základe kritérií vyhodnotenia bude 
uchádzačom odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk. 
Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie zmluvy. Verejný obstarávateľ 
vyzve úspešného uchádzača na uzavretie zmluvy. Zmluva musí byť uzatvorená 
v súlade s podmienkami uvedenými v tejto výzve a s ponukou úspešného uchádzača. 

 

15. Ostaté požiadavky 
15.1  Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný 

obstarávateľ je v zmysle ZVO a zák. č. 211/2000 Z. z o slobode informácií 
povinný zverejňovať informácie, ktoré sa získali za verejné financie. 
Uchádzač v prípade svojej úspešnosti musí súhlasiť so zverejnením uzavretej 
zmluvy a relevantných informácii podľa § 117 ZVO. 
Tento súhlas úspešný uchádzač ako poskytovateľ musí udeliť v zmluve bez 
akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia. 

 
16. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 
dôvodov: 
-  nebude predložená ani jedna ponuka, 
-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 
-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám v 

tejto Výzve, 
-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené. 
 

17. NUTS kód: SK042 
 

18. Platnosť ponúk: do 31.12.2018 
 
 
V Bratislave, 02.10.2018 

 
 
 
      Ing. Ivana Ichnatoliová 
osoba poverená realizáciou VO 

 
Zoznam príloh: 
Príloha č. 1 – Návrh uchádzača na plnenie kritérií 
Príloha č. 2 – Zmluva o dielo (návrh) 
Príloha č. 3 – Projektová dokumentácia 
Príloha č. 4 – Cenová kalkulácia - Výkaz výmer 


